



Olsztyn, 22 maja 2019 r.

GM.0003.4.2019

**Pan  
Marcin Kazimierczuk  
Radny Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 6 maja 2019 r. w sprawie stanu nawierzchni dróg wojewódzkich 505 oraz robót remontowych i modernizacyjnych drogi wojewódzkiej nr 505 na odcinku łączącym miasto Młynary i Pasłęk informuję, iż obecny stan nawierzchni wspomnianych dróg wojewódzkich jest efektem braku właściwego utrzymania dróg publicznych jeszcze z czasów przed reformą samorządową z 1999 r. Zarząd Dróg Wojewódzkich od momentu powstania systematycznie stara się przywrócić pełną przejezdność na całej sieci dróg wojewódzkich.

Poprzez liczne uczestnictwo w Regionalnym Programie Operacyjnym współfinansowanym ze środków unijnych, innych programach takich jak Polska – Litwa – Rosja, oraz programach własnych (przyjazna droga, program budowy chodników, program likwidacji ograniczeń na obiektach inżynierskich) zarządca drogi odbudowuje infrastrukturę drogową i poprawia warunki przejazdu na terenie całego województwa. Ze względu na duże potrzeby oraz ograniczone środki finansowe odbudowa dróg musi opierać się na systematyce działań i właściwym ich planowaniu w oparciu o dostępny budżet.

Informuję także, że w roku bieżącym oraz w obecnej perspektywie unijnej, nie przewiduje się wykonania generalnych prac modernizacyjnych drogi wojewódzkiej nr 505, a wszystkie prowadzone prace będą miały charakter utrzymaniowy i będą dotyczyły między innymi remontów częściowych nawierzchni bitumicznej, regulacji poboczy oraz pielęgnacji zieleni przydrożnej. Wszystkie prace remontowe związane z usuwaniem ubytków w jezdni będą zakończone zgodnie z letnimi standardami utrzymania dróg wojewódzkich do końca czerwca. Prace te będą prowadzone do całkowitej likwidacji ubytków.

Informuję również, że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie będzie w dalszym ciągu utrzymywał drogę w stanie umożliwiającym sprawne i bezpieczne przemieszczanie, a pojawiające się zagrożenia w postaci ubytków i spękań będą usuwane na bieżąco.

Z poważaniem

Z upoważnienia Marszałka  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Marcin Kuchciński  
Wicemarszałek